
 
 
 
 
 

 
            
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB SEB BANKAS 
 
2009 M. RUGSĖJO 30 D. PASIBAIGUSIO 
DEVYNIŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  



 AB SEB banko 2 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

  
Sutrumpinta tarpinė devynių mėnesių laikotarpio, 

pasibaigusio rugsėjo 30 d., 
grupės pelno (nuostolių) ataskaita (tūkst. litų) 

 

Devyni mėnesiai, 
pasibaigę rugsėjo 30 d.

Trečiasis 2009 
metų ketvirtis

Devyni mėnesiai, 
pasibaigę rugsėjo 30 d.

Trečiasis 2008 
metų ketvirtis

Palūkanų pajamos 963 585 279 879 1 198 095 418 304 
Palūkanų išlaidos (634 968) (181 709) (712 823) (254 784)
Grynosios palūkanų pajamos 328 617 98 170 485 272 163 520 

Nuostoliai dėl sumažėjusios  kreditų vertės (834 678) (624 428) (41 273) (24 436)
Nuostoliai dėl lizingo portfelio ir kito su lizingu susijusio 
abejotino turto sumažėjusios vertės (327 123) (251 554) (9 418) (6 958)
Atidėjiniai garantijoms (16 273) (15 801) (544) (311)
Kiti nuostoliai dėl sumažėjusios vertės (1 071) (1 327) (81) (83)

(1 179 145) (893 110) (51 316) (31 788)

Grynosios palūkanų pajamos po nuostolių dėl  sumažėjusios 
vertės (850 528) (794 940) 433 956 131 732 

Pajamos už paslaugų mokesčius 168 215 58 298 195 805 71 898 
Išlaidos už paslaugų mokesčius (49 764) (19 506) (51 466) (18 632)
Kitos grynosios pajamos (7 325) (9 689) 6 544 1 379 
Grynasis pelnas (nuostolis) už nuosavybės vertybinius popierius

4 455 (25 054) (4 779) (13 716)
Parduotinų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (14 712) - - - 
Grynasis pelnas (nuostolis) už skolos vertybinių popierių ir 
finansinių priemonių operacijas (13 814) (20 139) (5 562) 8 100 
Grynasis pelnas už operacijas užsienio valiuta 53 752 27 782 60 490 17 978 

Grynosios draudimo įmokų pajamos 121 964 76 489 69 790 25 539 
Bendrosios draudimo išlaidos (100 617) (40 763) (50 957) (11 379)
Grynosios gyvybės draudimo pajamos 21 347 35 726 18 833 14 160 

Nemateriojo turto (prestižo) vertės sumažėjimas (169 550) - - - 

Išlaidos personalui (120 550) (38 538) (145 137) (49 173)
Kitos administracinės išlaidos (131 232) (44 672) (135 072) (48 235)

(251 782) (83 210) (280 209) (97 408)

Pelnas (nuostolis) prieš pelno mokestį (1 109 706) (866 458) 373 612 115 491 
Pelno mokestis 166 954 112 916 (52 719) (20 196)
Grynasis pelnas (nuostolis) (942 752) (753 542) 320 893 95 295 
Skiriamas:
patronuojančios įmonės akcininkams (942 752) (753 542) 320 893 95 295 
mažumos interesui - - - - 

Sutrumpinta tarpinė devynių mėnesių kitų išsamių pajamų 
ataskaita

Grynasis laikotarpio rezultatas (942 752) (753 542) 320 893 95 295 
Kitos bendrosios pajamos:
parduotino finansinio turto perkainojimas 20 739 10 531 (13 248) (1 119)
Finansinio turto perkainojimo rezervo amortizacija dėl 
perklasifikavimo 2 180 750 - - 
Iš viso kitų bendrųjų pajamų 22 919 11 281 (13 248) (1 119)

Iš viso bendrosios laikotarpio pajamos (919 833) (742 261) 307 645 94 176 

Grupė
2009 2008



 AB SEB banko 3 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

 
Sutrumpinta tarpinė devynių mėnesių laikotarpio, 

pasibaigusio rugsėjo 30 d., 
banko pelno (nuostolių) ataskaita (tūkst. litų) 

 

Devyni mėnesiai, 
pasibaigę rugsėjo 

30 d.

Trečiasis 2009 
metų ketvirtis

Devyni mėnesiai, 
pasibaigę rugsėjo 

30 d.

Trečiasis 2008 
metų ketvirtis

Palūkanų pajamos 863 638 255 401 1 035 199 359 801 
Palūkanų išlaidos (560 803) (166 473) (601 849) (212 969)
Grynosios palūkanų pajamos 302 835 88 928 433 350 146 832 

Nuostoliai dėl sumažėjusios  kreditų vertės (834 678) (624 428) (41 273) (24 436)
Nuostoliai dėl lizingo portfelio ir kito su lizingu susijusio 
abejotino turto sumažėjusios vertės - - - - 
Atidėjiniai garantijoms (16 273) (15 801) (544) (311)
Kiti nuostoliai dėl sumažėjusios vertės 1 (255) (81) (83)

(850 950) (640 484) (41 898) (24 830)

Grynosios palūkanų pajamos po nuostolių dėl  sumažėjusios 
vertės (548 115) (551 556) 391 452 122 002 

Pajamos už paslaugų mokesčius 153 240 52 146 171 380 61 223 
Išlaidos už paslaugų mokesčius (47 865) (18 481) (49 972) (18 238)
Kitos grynosios pajamos 4 811 1 722 4 274 1 043 
Grynasis pelnas (nuostolis) už nuosavybės vertybinius popierius

4 947 2 593 (173) (739)
Parduotinų vertybinių popierių vertės sumažėjimas (14 712) 0 - - 
Dividendai iš antrinių įmonių 4 816 - 58 591 0 
Grynasis pelnas (nuostolis) už skolos vertybinių popierių ir 
finansinių priemonių operacijas (13 814) (20 139) (6 353) 7 795 
Grynasis pelnas už operacijas užsienio valiuta 54 601 28 090 61 305 14 472 

Nemateriojo turto (prestižo) vertės sumažėjimas (169 550) - - - 

Išlaidos personalui (104 938) (33 063) (122 834) (40 230)
Kitos administracinės išlaidos (117 752) (40 311) (121 627) (43 964)

(222 690) (73 374) (244 461) (84 194)

Pelnas (nuostolis) prieš pelno mokestį (794 331) (578 999) 386 043 103 364 
Pelno mokestis 167 887 121 069 (44 027) (16 808)
Grynasis pelnas (nuostolis) (626 444) (457 930) 342 016 86 556 
Skiriamas:
patronuojančios įmonės akcininkams (626 444) (457 930) 342 016 86 556 
mažumos interesui - - - - 

Sutrumpinta tarpinė devynių mėnesių kitų išsamių pajamų 
ataskaita

Grynasis laikotarpio rezultatas (626 444) (457 930) 342 016 86 556 
Kitos bendrosios pajamos:
parduotino finansinio turto perkainojimas 20 739 10 531 (13 248) (1 119)
Finansinio turto perkainojimo rezervo amortizacija dėl 
perklasifikavimo 2 180 750 - 
Iš viso kitų bendrųjų pajamų 22 919 11 281 (13 248) (1 119)

Iš viso bendrosios laikotarpio pajamos (603 525) (446 649) 328 768 85 437 

Bankas 
2009 2008

 
 



 AB SEB banko 4 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

 
Sutrumpintas tarpinis balansas rugsėjo 30 d. 

(tūkst. litų) 

Turtas

401 015 497 629 Grynieji pinigai 401 015 497 629 
344 094 729 273 Likučiai centriniame banke 344 094 729 273 

3 388 579 830 593 
Korespondentinių sąskaitų ir indėlių bankuose lėšų 
grynoji vertė 3 388 022 830 186 

239 234 63 612 Iždo vertybiniai popieriai, skirti parduoti 239 606 62 987 

432 398 399 232 
Finansinis turtas, kurio tikrosios vertės pokytis 
traukiamas į pelno (nuostolių) ataskaitą 29 257 95 124 

156 071 114 792 Išvestinės finansinės priemonės 156 071 114 792 

15 724 39 651 
Kreditų kredito įstaigoms ir finansų institucijoms 
grynoji vertė 486 730 937 335 

18 009 662 20 280 295 Kreditų klientams grynoji vertė 18 016 314 20 287 969 
1 708 271 1 750 534 Vyriausybės vertybiniai popieriai — gautinos sumos 1 708 271 1 750 534 
2 907 315 4 223 542 Gautinų lizingo įmokų grynoji vertė -                -   

14 034 18 468 Vertybiniai popieriai, skirti parduoti 14 034 18 467 
12 509 12 989 Vertybiniai popieriai, laikomi iki išpirkimo 12 509 12 989 

-                -   Investicijos į antrines įmones 227 546 62 441 
154 666 240 238 Ilgalaikis nematerialusis turtas 154 099 239 578 

70 229 65 001 Ilgalaikis materialusis turtas 64 418 63 232 
4 886 7 547 Išnuomotas turtas -                -   

87 598 25 411 Investicinis turtas 1 524 1 524 
63 930 9 287 Gautinas pelno mokestis 53 039 8 955 

177 589 15 682 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 162 168                -   
310 884 201 259 Kito turto grynoji vertė 71 700 117 482 

28 498 688 29 525 035 Iš viso turto 25 530 417 25 830 497 

Įsipareigojimai

42 24 Įsiskolinimas centriniame banke 42 24 

14 918 413 15 156 610 Įsiskolinimas kredito įstaigoms ir finansų institucijoms 12 005 749 11 764 275 
303 607 293 293 Išvestinės finansinės priemonės 303 607 293 293 

10 265 670 10 203 009 Klientų indėliai 10 269 770 10 208 909 
291 876 219 919 Gyvybės draudimo techniniai atidėjiniai -                -   

57 839 45 296 Įsipareigojimai pagal investavimo sutartis -                -   
44 331 51 309 Sukauptos sąnaudos ir būsimų laikotarpių pajamos 40 220 43 522 

597 425 603 187 Subordinuotos paskolos 597 425 603 187 
544 692 607 793 Išleisti skolos vertybiniai popieriai 545 451 608 576 

- 403 Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai - 403 
151 054 100 620 Kiti įsipareigojimai ir atidėjiniai 113 241 49 871 

27 174 949 27 281 463 Iš viso įsipareigojimų 23 875 505 23 572 060 

Nuosavas kapitalas

1 034 575 1 034 575 Įstatinis kapitalas 1 034 575 1 034 575 
1 034 1 034 Atsargos kapitalas 2 200 2 200 

(9 640) (32 559) Finansinio turto perkainojimo rezervas (9 640) (32 559)
135 160 77 394 Privalomasis rezervas 133 151 74 639 

9 338 9 338 Bendrieji ir kiti rezervai 9 338 9 338 

153 272 1 153 790 
Einamųjų metų grynasis pelnas ir nepaskirstytasis 
pelnas 485 288 1 170 244 

- - Mažumos interesas - - 

1 323 739 2 243 572 Iš viso nuosavo kapitalo 1 654 912 2 258 437 

28 498 688 29 525 035 Iš viso įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo 25 530 417 25 830 497 

Nuosavas kapitalas, priskirtinas patronuojančios įmonės akcininkams

Grupė Bankas

2008 m. gruodžio 
31 d.

2009 m. rugsėjo 
30 d.

2009 m. rugsėjo 
30 d.

2008m. gruodžio 
31 d.



 AB SEB banko 5 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

 
Sutrumpinta tarpinė grupės nuosavybės pokyčių ataskaita 

 (tūkst. litų) 
 

Akcinis 
kapitalas

Atsargos 
kapitalas

Finansinio 
turto 

perkaino-
jimo 

rezervas

Privalo-
masis 

rezervas

Bendrieji ir 
kiti 

rezervai

Nepas-
kirstytasis 

pelnas
Mažumos 
interesas Iš viso

2007 m. gruodžio 31 d.       1 034 575            1 034          (7 442)          35 215            9 338        938 189                 -         2 010 909 
Parduotino finansinio turto perkainojimo 
rezervo grynasis pokytis išskaičiavus  
atidėtuosius mokesčius einamaisiais metais -                -              (13 248)       -              -              -              -              (13 248)         
2008 m. trijų ketvirčių grynasis pelnas -                -              -              -              -              320 893      -              320 893        
Grynosios pajamos, įtrauktos į nuosavą kapitalą -               -             (13 248)      -             -             320 893     -             307 645       

Perkėlimas į rezervus -                -              -              42 179        -              (42 179)       -              -                

2008 m. rugsėjo 30 d.       1 034 575            1 034        (20 690)          77 394            9 338     1 216 903                 -         2 318 554 

2008 m. gruodžio 31 d.       1 034 575            1 034        (32 559)          77 394            9 338     1 153 790                 -         2 243 572 
Parduotino finansinio turto perkainojimo 
rezervo grynasis pokytis išskaičiavus  
atidėtuosius mokesčius einamaisiais metais -                -              20 739        -              -              -              -              20 739          
Finansinio turto perkainojimo rezervo 
amortizacija dėl perklasifikavimo -                -              2 180          -              -              -              -              2 180            
2009 m. trijų ketvirčių grynasis pelnas 
(nuostoliai) -                -              -              -              -              (942 752)     -              (942 752)       
Grynosios pajamos, įtrauktos į nuosavą kapitalą -               -             22 919       -             -             (942 752)    -             (919 833)      

Perkėlimas į rezervus -                -              -              57 765        -              (57 766)       -              -                

2009 m. rugsėjo 30 d.       1 034 575            1 034          (9 640)        135 160            9 338        153 272                 -         1 323 739 



 AB SEB banko 6 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

 
Sutrumpinta tarpinė banko nuosavybės pokyčių ataskaita 

(tūkst. litų) 
 
 

Akcinis 
kapitalas

Atsargos 
kapitalas

Finansinio 
turto 

perkaino-
jimo rezervas

Privaloma-
sis rezervas

Bendrieji ir 
kiti rezervai

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas Iš viso

2007 m. gruodžio 31 d.       1 034 575              2 200              (7 442)           31 348              9 338          865 807       1 935 826 
2008 m. trijų ketvirčių grynasis pelnas -                -                -                  -               -                342 016         342 016         

Parduotino finansinio turto 
perkainojimo rezervo grynasis pokytis 
išskaičiavus atidėtuosius mokesčius 
einamaisiais metais -                -                (13 248)           -               -                -                (13 248)         
Grynosios pajamos, įtrauktos į nuosavą 
kapitalą -                -                (13 248)          -               -                342 016        328 768        

Perkėlimas į rezervus -                -                -                  43 291          -                (43 291)         -                

2008 m. rugsėjo 30 d.       1 034 575              2 200            (20 690)           74 639              9 338       1 164 532       2 264 594 

2008 m. gruodžio 31 d.       1 034 575              2 200            (32 559)           74 639              9 338       1 170 244       2 258 437 
2009 m. trijų ketvirčių grynasis pelnas 
(nuostoliai) -                -                -                  -               -                (626 444)        (626 444)        

Parduotino finansinio turto 
perkainojimo rezervo grynasis pokytis 
išskaičiavus atidėtuosius mokesčius 
einamaisiais metais -                -                20 739            -               -                -                20 739           

Finansinio turto perkainojimo rezervo 
amortizacija dėl perklasifikavimo -                -                2 180              -               -                -                2 180             
Grynosios pajamos, įtrauktos į nuosavą 
kapitalą -                -                22 919           -               -                (626 444)       (603 525)       

Perkėlimai į rezervus -                -                -                  58 512          -                (58 512)         -                

2009 m. rugsėjo 30 d.       1 034 575              2 200              (9 640)         133 151              9 338          485 288       1 654 912  
 

 



 AB SEB banko 7 
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

Prezidentas  Pagalbos verslui tarnybos ir finansų direktorė 
R.Kvedaras  A. Matusevičienė 

 
 

 
Sutrumpinta tarpinė devynių mėnesių laikotarpio  pasibaigusio 

rugsėjo 30 d. pinigų srautų ataskaita 
(tūkst. litų) 

 
 

 

2009 2008 2009 2008

Pinigai iš veiklos

243 347         162 217             
Grynieji pinigų srautai iš veiklos prieš trumpalaikio 
turto pokyčius 194 578         103 984              

(1 078 618)     (2 226 435)        Grynasis trumpalaikio turto pokytis (572 626)        (2 119 865)          
278 261         (178 345)           Grynasis trumpalaikių įsipareigojimų pokytis 351 800         (45 763)               

(557 010)        (2 242 563)        
Grynieji pinigų srautai iš veiklos (-ai) prieš pelno 

mokestį (26 248)          (2 061 644)          

(46 080)          (25 894)             Sumokėtas pelno mokestis (44 639)          (16 966)               

(603 090)        (2 268 457)        
Grynieji pinigų srautai iš veiklos (-ai) po pelno 

mokesčio (70 887)          (2 078 610)          

992 641         (327 403)           

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos 

(investicinei veiklai) (254 242)        213 144              

(541 927)        2 137 984          
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (finansinei 
veiklai) 172 603         1 407 579           

(152 376)        (457 876)           Grynasis pinigų pokytis (152 526)        (457 887)             

1 533 652      1 290 448          Pinigų likutis sausio 1 d. 1 533 245      1 290 154           

1 381 276      832 572             Pinigų likutis rugsėjo 30 d. 1 380 719      832 267              

Iš jų:

-                 517                    laisvai disponuojamos lėšos centriniuose bankuose -                 517                     
148 550         363 702             vienos nakties indėliai 148 550         363 702              
401 015         333 094             grynieji pinigai 401 015         333 094              
831 711         135 259             korespondentinių sąskaitų lėšos 831 154         134 954              

1 381 276      832 572             1 380 719      832 267              

Grupė Bankas

 
 
 



 AB SEB  banko 8  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

 

 
Аiškinamasis raštas 
 

1. Bendra informacija 
 
 Bankas buvo įregistruotas Lietuvos Respublikos įmonių registre 1990 m. kovo 2 d. kaip akcinė 
bendrovė. 2008 m. sausio 21 d. AB SEB Vilniaus bankas pakeitė savo pavadinimą ir tapo SEB banku. 

Bankas turi licenciją, išduotą Lietuvos banko, atlikti visas banko operacijas, nustatytas Lietuvos 
Respublikos bankų įstatyme ir AB SEB banko įstatuose.  

Centrinė banko būstinė yra įsikūrusi Gedimino pr. 12, Vilniuje. Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje bankas turėjo 72 klientų aptarnavimo padalinius.   
 Ataskaitinių metų pusmečio pabaigoje akcinė bendrovė SEB bankas turėjo šešias antrines 
įmones (toliau bankas ir antrinės įmonės kartu – grupė). Banko antrinės įmonės: UAB SEB lizingas, 
besiverčianti lizingo veikla, kurios 100 proc. akcijų priklauso bankui; UAB SEB Venture Capital, 
teikianti rizikos kapitalo valdymo paslaugas, kurios 100 proc. akcijų priklauso bankui; UAB SEB 
gyvybės draudimas, teikianti gyvybės draudimo paslaugas, kurios 100 proc. akcijų priklauso bankui; 
UAB SEB Enskilda, teikianti verslo finansavimo paslaugas, kurios 100 proc. akcijų priklauso bankui; 
UAB SEB investicijų valdymas, teikianti investicijų valdymo paslaugas, kurios 100 proc. akcijų 
priklauso bankui, UAB Litectus, užsiimanti nekilnojamojo turto valdymo veikla, kurios 100 proc. 
akcijų priklauso bankui. 
 Bankas priima indėlius, teikia kreditus, atlieka pinigų pervedimą, teikia dokumentinių 
atsiskaitymų paslaugą, keičia valiutą savo klientams, išduoda debeto ir kredito korteles, finansuoja 
prekybos operacijas, investuoja ir prekiauja vertybiniais popieriais bei atlieka kitas operacijas 
(išskyrus prekybą tauriaisiais metalais), nustatytas Bankų įstatyme. 

Didžiausias banko akcininkas yra Skandinaviska Enskilda Banken (SEB), kuriam priklauso 99.7 
proc. akcijų. 
 

2. Rengimo pagrindas 
 

Ši tarpinė informacija yra pateikiama nacionaline Lietuvos valiuta, t. y. litais (Lt). 
Banko ir kitų grupės bendrovių apskaita yra tvarkoma pagal Tarptautinius finansinės 

atskaitomybės standartus (TFAS), kurie patvirtinti ir taikomi Europos Sąjungoje (ES). Ši sutrumpinta 
tarpinė finansinė informacija parengta vadovaujantis 34 Tarptautiniu apskaitos standartu.  

Taikyti apskaitos principai ir skaičiavimo metodai atitinka 2008 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusių metų finansinėje atskaitomybėje taikytus ir apibūdintus principus.  

Finansinėse ataskaitose nurodyta duomenų istorinė vertė, išskyrus finansinį turtą, skirtą 
parduoti, finansinį turtą ir įsipareigojimus, kurių tikrosios vertės pokytis įtraukiamas į pelno 
(nuostolių) ataskaitą, bei visas išvestines finansines priemones.  

Rengiant finansinę atskaitomybę pagal TFAS taikomos prielaidos ir vertinimai, kurie daro 
įtaką turto ir įsipareigojimų sumoms ir galimų įsipareigojimų pripažinimui periodo pabaigoje, taip pat 
pajamų ir sąnaudų sumoms, apskaičiuotoms per ataskaitinį laikotarpį. Nors šios prielaidos ir 
vertinimai yra pagrįsti vadovybės žiniomis, yra tikimybė, kad faktiniai rezultatai gali skirtis nuo 
pateiktų vertinimų.   

Nuo 2009 m. sausio mėnesio įsigaliojo persvarstytas TAS 1 „Finansinių ataskaitų pateikimas“. 
Kitų bendrųjų pajamų lentelė pateikiama šalia pelno (nuostolių) ataskaitos ir TFAS 8 „Veikiantys 
segmentai“.   
 



 AB SEB  banko 9  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

3. Ataskaita apie segmentus  (tūkst. litų) 
 
 Pirminis segmentas – verslo segmentai. Grupę sudaro šie pagrindiniai verslo segmentai: 
banko,  lizingo, rizikos kapitalo, investicijų valdymo, įmonių finansų ir gyvybės draudimo veikla. 
Sandoriai tarp verslo segmentų vykdomi rinkos sąlygomis. 

Konsoliduotų segmentų ataskaita už devynių mėnesių laikotarpį  pasibaigusį 2009 m.  rugsėjo 
30 d. (tūkst. litų)  

Banko veikla Lizingas
Rizikos 

kapitalas
Investicijų 
valdymas

Įmonių 
finansai

Gyvybės 
draudimas

Nekilnoja- 
masis turtas Iš viso

Pajamos
vidinės 40 876 372 6 365 310 301 138 (42 368) - 
išorinės 1 234 062 132 838 1 283 14 055 3 535 122 282 31 - 1 508 086 

1 274 938 133 210 1 289 14 420 3 845 122 583 169 (42 368) 1 508 086 
Išlaidos

vidinės (1 277) (24 808) (793) (6 451) (161) (4 063) (2) 37 555 - 
išorinės (845 072) (104 438) (1 144) (5 076) (2 936) (34 888) (294) - (993 848)

(846 349) (129 246) (1 937) (11 527) (3 097) (38 951) (296) 37 555 (993 848)

Nusidevėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos (19 822) (1 999) (5) (57) (23) (552) - - (22 458)
Nuostoliai dėl sumažėjusios 
kreditų ir lizingo vertės (1 035 211) (328 195) - - - - - - (1 363 406)

SEB gyvybės draudimo  techniniai 
atidėjimai - - - - - (73 366) - - (73 366)
Lizingo atidėtieji mokesčiai - 11 937 - - - - - - 11 937 

Pelnas (nuostolis) (626 444) (326 230) (653) 2 836 725 9 714 (127) (4 813) (942 750)

Turtas 25 530 418 3 257 994 39 143 16 339 13 254 391 071 3 388 (752 919) 28 498 688 
Įsipareigojimai 23 875 504 3 450 044 14 124 3 191 2 156 355 285 16 (525 372) 27 174 948 

Isigytas turtas (49 204) (86 272) (1) (26) (3) (3 238) (7) - (138 751)

Eliminavimas ir 
pataisymai

 
Konsoliduotų segmentų ataskaita už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2008 m. rugsėjo 

30 d. (tūkst. litų): 

Banko veikla Lizingas
Rizikos 

kapitalas
Investicijų 
valdymas

Įmonių 
finansai

Gyvybės 
draudimas

Nekilnoja- 
masis turtas Iš viso

Pajamos
vidinės 110 613 214 206 255 28 (247) - (111 069) - 
išorinės 1 216 263 210 763 416 19 378 11 562 33 066 - - 1 491 448 

1 326 876 210 977 622 19 633 11 590 32 819 - (111 069) 1 491 448 
Išlaidos

vidinės (437) (37 043) (90) (9 903) (181) (4 824) - 52 478 - 
išorinės (921 550) (135 071) (652) (5 496) (6 144) (29 547) - - (1 098 460)

(921 987) (172 114) (742) (15 399) (6 325) (34 371) - 52 478 (1 098 460)

Nusidevėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos (20 975) (2 933) (5) (27) (13) (417) - - (24 370)
Nuostoliai dėl sumažėjusios 
kreditų ir lizingo vertės (41 898) (9 418) - - - - - - (51 316)

SEB gyvybės draudimo  techniniai 
atidėjimai - - - - - 3 591 - - 3 591 

Pelnas (nuostolis) 342 016 26 512 (125) 4 207 5 252 1 622 - (58 591) 320 893 

Turtas 25 894 796 4 580 327 40 226 18 581 15 176 359 078 - (1 106 908) 29 801 276 
Įsipareigojimai 23 630 202 4 542 814 14 465 4 317 6 611 332 280 - (1 047 967) 27 482 722 

Isigytas turtas (60 129) (3 490) (3) (169) (8) (7 404) - - (71 203)

Eliminavimas ir 
pataisymai

 
 

 



 AB SEB  banko 10  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

3.      Ataskaita apie segmentus  (tūkst. litų) (tęsinys) 
 

Antrinis segmentas – geografinis segmentas pagal klientų buvimo vietą. Pagrindiniai 
segmentai yra Lietuva (vietinė rinka), ES šalys, JAV. Išskyrus Lietuvą  nė vienas segmentas nesukuria 
reikšmingų pajamų. 

Verslo segmentai atitinka grupės įmones, o išlaidos priskiriamos tam tikram segmentui 
tiesiogiai. 
 

4. Išleisti ir išpirkti skolos vertybiniai popieriai 
 

Per 2009 metų devynis mėnesių bankas sėkmingai išleido dvidešimt septynias skolos vertybinių 
popierių emisijas kaip parodyta lentelėje žemiau: 
 

Išleidimo 
data 

Išpirkimo 
data 

Trukmė Valiuta Emisijos 
dydis 
(litais) 

Palūkanų norma arba indeksas 

2009.01.28 2010.02.05 373 dienos LTL 1 573 100 9,00 % 
2009.02.26 2012.03.16 1 114 dienų LTL 1 706 500 BNP Paribas Millenium New World 
2009.02.26 2012.03.16 1 114 dienų LTL 179 400 BNP Paribas Millenium New World 
2009.02.26 2012.03.16 1 114 dienų EUR 355 984 BNP Paribas Millenium New World 
2009.03.21 2010.03.30 374 dienos LTL 2 218 800 8,70 % 
2009.04.25 2010.05.04 374 dienos LTL 647 300 8.5% 
2009.04.29 2012.05.18 1115 dienų LTL 2 266 100 BNP Paribas Platinium EUR Excess Return 
2009.04.29 2012.05.18 1115 dienų EUR 126 027 BNP Paribas Platinium EUR Excess Return 
2009.04.29 2011.05.18 749 dienos LTL 33 800 BNP Paribas Emerging Infrastructure Excess 

Return 
2009.04.29 2011.05.18 749 dienos EUR 224 087 BNP Paribas Emerging Infrastructure Excess 

Return 
2009.06.02 2012.06.21 1115 dienų LTL 1 709 500 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 

Outokumpu Oyj, Rautaruukki Oyj, SSAB Svenskt 
Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, 
Svenska Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, 
Seadrill Ltd. 

2009.06.02 2012.06.21 1115 dienų LTL 238 200 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 
Outokumpu Oyj, Rautaruukki Oyj, SSAB Svenskt 
Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, 
Svenska Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, 
Seadrill Ltd. 

2009.06.02 2012.06.21 1115 dienų EUR 1 027 553 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 
Outokumpu Oyj, Rautaruukki Oyj, SSAB Svenskt 
Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, Svenska 
Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, Seadrill Ltd. 

2009.06.20 2010.06.29 374 dienos LTL 4 380 200 8.7% 
2009.06.30 2012.01.19 933 dienos LTL 3 934 800 Citi COMET Volatility Target Index 
2009.06.30 2012.01.19 933 dienos LTL 178 300 Citi COMET Volatility Target Index 
2009.06.30 2012.01.19 933 dienos EUR 1 329 328 Citi COMET Volatility Target Index 
2009.07.24 2010.08.03 375 dienos LTL 5 998 100 10.0% 
2009.08.25 2012.09.13 1115 dienų LTL 1 598 100 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 

Outokumpu Oyj, Vestas Wind Systems A/S, SSAB 
Svenskt Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, 
Svenska Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, 
Seadrill Ltd. 

2009.08.25 2012.09.13 1115 dienų LTL 529 200 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 
Outokumpu Oyj, Vestas Wind Systems A/S, SSAB 
Svenskt Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, 
Svenska Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, 
Seadrill Ltd. 

2009.08.25 2012.09.13 1115 dienų EUR 900 836 Renewable Energy Corp. AS, Norsk Hydro ASA, 
Outokumpu Oyj, Vestas Wind Systems A/S, SSAB 
Svenskt Stal AB, Neste Oil Oyj, StatoilHydro ASA, 
Svenska Cellulosa AB (SCA), Stora Enso Oyj, 
Seadrill Ltd. 

2009.08.26 2010.09.03 373 dienos LTL 3 631 500 10.0% 
2009.09.24 2010.10.01 372 dienos LTL 59 419 300 9.8% 
2009.09.30 2012.10.19 1115 dienų LTL 3 453 100 Itau Unibanco Holding S.A., Petroleo Brasileiro 

S.A., Vale S.A., China Construction Bank Corp, 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd, China 
Communications Construction Company Ltd, 
China Mobile Ltd, America Movil SAB de C.V., 
Gazprom OAO, Hyundai Heavy Industries, 



 AB SEB  banko 11  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

Samsung Electronics Co, Taiwan Semiconductors 
2009.09.30 2012.10.19 1115 dienų LTL 859 900 Itau Unibanco Holding S.A., Petroleo Brasileiro 

S.A., Vale S.A., China Construction Bank Corp, 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd, China 
Communications Construction Company Ltd, 
China Mobile Ltd, America Movil SAB de C.V., 
Gazprom OAO, Hyundai Heavy Industries, 
Samsung Electronics Co, Taiwan Semiconductors 

2009.09.30 2012.10.19 1115 dienų EUR 1 326 911 Itau Unibanco Holding S.A., Petroleo Brasileiro 
S.A., Vale S.A., China Construction Bank Corp, 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd, China 
Communications Construction Company Ltd, 
China Mobile Ltd, America Movil SAB de C.V., 
Gazprom OAO, Hyundai Heavy Industries, 
Samsung Electronics Co, Taiwan Semiconductors 

2009.09.30 2012.10.19 1115 dienų LTL 1 826 100 Itau Unibanco Holding S.A., Petroleo Brasileiro 
S.A., Vale S.A., China Construction Bank Corp, 
Teva Pharmaceutical Industries Ltd, China 
Communications Construction Company Ltd, 
China Mobile Ltd, America Movil SAB de C.V., 
Gazprom OAO, Hyundai Heavy Industries, 
Samsung Electronics Co, Taiwan Semiconductors 

 
Per 2009 metų devynis mėnesių bankas sėkmingai išpirko trisdešimt dvi skolos vertybinių 

popierių emisijas kaip parodyta lentelėje žemiau: 
 

Išleidimo 
data 

Išpirkimo 
data 

Trukmė Valiuta Emisijos 
dydis 
(litais) 

Palūkanų norma arba indeksas 

2006.03.01 2009.03.12 1107 dienos LTL 3 295 900 RTX/CECE Composite (25/75) 
2006.03.01 2009.03.12 1107 dienos LTL 8 420 400 RTX/CECE Composite (25/75) 
2006.03.01 2009.03.12 1107 dienos LTL 10 991 100 RTX/CECE Composite (25/75) 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 7 253 000 TOPIX 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 18 212 500 TOPIX 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 23 718 900 TOPIX 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 924 600 SP500 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 2 298 500 SP500 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos LTL 4 138 700 SP500 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos EUR 1 026 172 TOPIX 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos EUR 2 000 552 TOPIX 
2006.04.26 2009.05.05 1105 dienos EUR 2 583 385 TOPIX 
2006.06.28 2009.07.10 1108 dienos LTL 1 334 500 TOPIX, S&P 500, FTSE 100, CAC-40, DAX, 

SMI 
2006.06.28 2009.07.10 1108 dienos LTL 3 814 300 TOPIX, S&P 500, FTSE 100, CAC-40, DAX, 

SMI 
2006.06.28 2009.07.10 1108 dienos LTL 1 293 800 TOPIX, S&P 500, FTSE 100, CAC-40, DAX, 

SMI 
2006.06.28 2009.07.10 1108 dienos EUR 2 005 732 TOPIX, S&P 500, FTSE 100, CAC-40, DAX, 

SMI 
2006.08.21 2009.09.01 1107 dienos LTL 3 728 800 FTSE Latibex Top 
2006.08.21 2009.09.01 1107 dienos LTL 2 610 500 FTSE Latibex Top 
2006.08.21 2009.09.01 1107 dienos LTL 3 747 600 FTSE Latibex Top 
2006.08.21 2009.09.01 1107 dienos EUR 699 537 FTSE Latibex Top 
2006.09.12 2009.09.24 1108 dienos LTL 2 093 300 TOPIX 
2007.01.02 2009.01.08 736 dienos LTL 150 000 000 4.00% 
2007.08.01 2009.02.20 569 dienos LTL 6 857 800 Dow Jones EURO STOXX 50 
2007.08.01 2009.02.20 569 dienos LTL 7 769 500 Dow Jones Euro STOXX 50 
2007.09.04 2009.03.23 566 dienos EUR 768 248 S&P/ASX 200, KOSPI 200, MSCI Taiwan 
2007.09.04 2009.03.23 566 dienos LTL 6 229 200 S&P/ASX 200, KOSPI 200, MSCI Taiwan 
2007.09.04 2009.03.23 566 dienos LTL 11 902 700 S&P/ASX 200, KOSPI 200, MSCI Taiwan 
2008.03.01 2009.03.09 373 dienos LTL 25 498 700 6.10% 
2008.04.05 2009.04.14 374 dienos LTL 3 239 700 5.70% 
2008.06.28 2009.07.07 374 dienos LTL 12 740 900 5.75% 
2008.07.26 2009.08.04 374 dienos LTL 6 007 100 5.85% 
2008.08.26 2009.09.04 374 dienos LTL 10 884 100 5.95% 

 



 AB SEB  banko 12  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

5. Nebalansiniai straipsniai (tūkst. litų) 
 

2009 m. rugsėjo 
30 d.

2008 m. gruodžio 
31 d.

2009 m. rugsėjo 
30 d.

2008 m. gruodžio 
31 d.

2 285 365              3 680 068              Sutartys suteikti kreditą 2 624 761              4 056 480              
568 053                 665 796                 Suteiktos garantijos 580 746                 677 821                 

62 681                   112 330                 Išleisti akredityvai 62 681                   114 066                 
327 551                 389 301                 Įsipareigojimai pirkti turtą ir kiti įsipareigojimai -                        -                        

-                        4 025                     Laiduoti vekseliai -                        4 025                     
23                          224                        Išleistos garantijos deponavus lėšas 23                          224                        

878                        127 996                 
Įsipareigojimai parduoti vertybinius popierius ir kiti 
įsipareigojimai 878                        127 996                 

Grupė Bankas

 
 

6. Valdomas turtas (tūkst. litų) 
 

2009 m. rugsėjo 

30 d.

2008 m. gruodžio 

31 d.

Privačių ir juridinių asmenų valdomas turtas 473 202                536 016                    

Valstybinio socialinio draudimo įmokų dalies kaupimo pensijų fondas SEB Pensija 1 193 247                157 077                    

Valstybinio socialinio draudimo įmokų dalies kaupimo pensijų fondas SEB Pensija 2 694 317                475 882                    

Valstybinio socialinio draudimo įmokų dalies kaupimo pensijų fondas SEB Pensija 3 71 783                  37 529                      
Papildomo savanoriško kaupimo pensijų fondas SEB Pensija 1 plius 13 072                  10 726                      
Papildomo savanoriško kaupimo pensijų fondas SEB Pensija 2 plius 37 779                  28 352                      
NVS akcijų fondas 96 792                  50 964                      
NVS obligacijų fondas 40 855                  35 119                      
Pasaulio rinkų fondų fondas 105 132                77 737                      
SEB akcijų fondų fondai 61 536                  39 275                      

Iš viso valdomo turto               1 787 715                   1 448 677 

Grupė

 
 
 
 
 
 



 AB SEB  banko 13  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

7. Ataskaita apie sandorius su susijusiais asmenimis  (tūkst. litų)  
 
  Vykdant įprastinį verslą, su susijusiais asmenimis yra sudaryti banko sandoriai. Sandoriai su 
patronuojančia įmone apima kreditus, indėlius ir skolos priemonių sandorius. Lentelėje pateikti 
sandoriai, sudaryti su SEB grupe (įskaitant patronuojantį banką) per ataskaitinį laikotarpį: 
 

2009 m. rugsėjo 

30 d.

2008 m. gruodžio 

31 d.
Sandoriai su SEB grupe

2009 m. rugsėjo 

30 d.

2008 m. gruodžio 

31 d.

3 302 232               704 882                  Kreditų likutis laikotarpio pabaigoje 0,22-2,246 3 302 232               704 882                  
146                         -                         Gautinos lizingo įmokos 3,5 -                         -                         

28 420                    21 474                    Teigiama atkuriamoji vertė laikotarpio pabaigoje - 28 420                    21 474                    
3 706                      3 688                      Kitas turtas laikotarpio pabaigoje - 1 678                      3 180                      

14 776 843             15 113 574             Indėlių likutis laikotarpio pabaigoje 0,15-5,512 11 831 189             11 682 073             
323 039                  273 814                  Kiti įsipareigojimai laikotarpio pabaigoje - 322 866                  273 801                  

1 017                      5 609                      Nepanaudotas kredito likutis - 1 017                      5 609                      
20 325                    10 195                    Išleistos garantijos laikotarpio pabaigoje - 20 325                    10 195                    
89 038                    73 207                    Gautos garantijos laikotarpio pabaigoje - 89 038                    61 854                    

2009 2008 Sandoriai per devynių mėnesių laikotarpį, 
pasibaigusį rugsėjo 30 d.

2009 2008

10 598                    35 350                    Palūkanų pajamos - 10 594                    35 350                    
(403 539)                 (471 106)                 Palūkanų išlaidos - (328 448)                 (359 969)                 

(5 535)                     (1 534)                     

Kitų gautų paslaugų ir patirtų išlaidų grynoji vertė
- (8 849)                     (7 785)                     

Palūkanų 
norma (proc.)

BankasGrupė

 
Toliau pateikiami banko ir grupės sandoriai su patronuojančiu banku: 
 

2009 m. rugsėjo 

30 d.

2008 m. gruodžio 

31 d.
Sandoriai su patronuojančiu banku

2009 m. rugsėjo 

30 d.

2008 m. gruodžio 

31 d.

3 281 774               663 449                  Kreditų likutis  laikotarpio pabaigoje 0,22-2,246 3 281 774               663 449                  
146                         -                         Gautinos lizingo įmokos 3,5 -                         -                         

28 420                    21 474                    

Teigiama atkuriamoji vertė  laikotarpio pabaigoje -

28 420                    21 474                    
1 902                      814                         Kitas turtas  laikotarpio pabaigoje - 288                         478                         

14 768 822             15 109 065             Indėlių likutis  laikotarpio pabaigoje 0,15-5,512 11 823 167             11 677 564             
321 359                  269 385                  Kiti įsipareigojimai  laikotarpio pabaigoje - 321 196                  269 385                  

1 017                      5 609                      Nepanaudotas kredito likutis - 1 017                      5 609                      
4 395                      7 737                      Išleistos garantijos  laikotarpio pabaigoje - 4 395                      7 737                      

56 512                    61 854                    Gautos garantijos  laikotarpio pabaigoje - 56 512                    61 854                    

2009 2008 Sandoriai per devynių mėnesių laikotarpį, 
pasibaigusį rugsėjo 30 d.

2009 2008

10 130                    33 401                    Palūkanų pajamos - 10 126                    33 401                    
(403 484)                 (470 630)                 Palūkanų išlaidos - (328 393)                 (359 493)                 

(3 490)                     2 110                      

Kitų gautų paslaugų ir patirtų išlaidų grynoji vertė
- (6 619)                     (2 994)                     

Grupė Bankas
Palūkanų 

norma (proc.)

 
 



 AB SEB  banko 14  
2009 metų devynių mėnesių sutrumpina tarpinė finansinė informacija 

 

 
 7.      Ataskaita apie sandorius su susijusiais asmenimis  (tūkst. litų) (tęsinys) 

 
Toliau pateikiami banko ir patronuojamųjų įmonių sandoriai per ataskaitinį laikotarpį: 

2009 m. rugsėjo 
30 d.

2008 m. gruodžio 
31 d.

Nebalansiniai įsipareigojimai laikotarpio pabaigoje
Sutartys suteikti kreditus - 339 396                 376 412                 
Išleistos garantijos - 12 693                   12 025                   
Išleisti akredityvai - -                        1 736                     

Kreditų likučiai laikotarpio pabaigoje
UAB SEB lizingas 0,95-9,65 471 006                 897 679                 
UAB SEB Enskilda - -                        5                            
UAB SEB Venture Capital 10 14 000                   14 000                   

Indėlių likučiai laikotarpio pabaigoje
UAB SEB Venture Capital 0,15 764                        2 399                     
UAB SEB investicijų valdymas 0,1-9,2 12 592                   13 882                   
UAB SEB Enskilda 0,1-7,85 13 031                   13 443                   
UAB SEB gyvybės draudimas 0,1-8,5 7 289                     11 545                   
UAB Litectus 0,15-7,55 3 335                     3 501                     
UAB SEB lizingas 0,1-0,15 183                        295                        

Kitas turtas laikotarpio pabaigoje - 2 320                     2 481                     
Kiti įsipareigojimai laikotarpio pabaigoje - 1                            -                        
Banko įsigyti skolos vertybiniai popieriai laikotarpio pabaigoje - -                        -                        
Skolos vertybiniai popieriai, įsigyti patronuojamųjų įmonių - 759                        783                        

Sandoriai per devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį rugsėjo 30 d. 2009 2008

Palūkanų pajamos - 24 261                   36 608                   
Palūkanų išlaidos - (928)                      (165)                      
Dividendų pajamos - 4 816                     58 591                   
Kitų iš patronuojamųjų įmonių gautų paslaugų ir patirtų sąnaudų grynoji vertė -

11 450                   15 142                   

Palūkanų 
norma (proc.)

Bankas

 
 

 
8. Reikšmingi  įvykiai po balanso sudarymo datos 
 

Po 2009 m. rugsėjo 30 d. bankas išplatino aštuonias skolos vertybinių popierių emisijas, kurių  
bendra nominali vertė buvo 118 245 tūkst. litų.  

Po 2009 m. rugsėjo 30 d. bankas pradėjo platinti šešias skolos vertybinių popierių emisijas, 
kurių balansinė vertė 2009 m. lapkričio 27 d. įtraukta į balanso straipsnį Kiti įsipareigojimai ir atidėjiniai  
buvo 31 466 tūkst. litų.  

Po 2009 m. rugsėjo 30 d.  buvo išpirkta penkiolika skolos vertybinių popierių emisijų, kurių 
nominali vertė buvo 96 168 tūkst. litų. 

 
 




